РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАСПОРЯЖЕНИЕ

26 декабря 2019 года                           № 90                         х. Кугейский
Об утверждении Плана

реализации муниципальной программы

Ильинского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2020 год

В соответствии с постановлениями Администрации Ильинского сельского поселения от 30.05.2018 года № 50 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ильинского сельского поселения» и от 07.12.2018 г № 115 «Об утверждении муниципальной программы Ильинского сельского поселения «Муниципальная политика», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава  муниципального образования «Ильинское сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить План реализации муниципальной программы «Муниципальная политика» на 2020 год согласно приложению.
2. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

3.Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Ильинского сельского поселения                                     И.В.Осипов

Приложение

к распоряжению

Администрации Ильинского сельского поселения
от 26.12.2019 г. № 90
ПЛАН

реализации муниципальной программы Ильинского сельского поселения
«Муниципальная политика» на 2020 год

	№

п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник

(должность/Ф.И.О.)
	Ожидаемый

результат

(краткое описание)
	Срок

реализации

(дата)
	Объем расходов (тыс. рублей)

	всего
	федеральный бюджет
	област​ной бюджет
	мест​ный бюджет
	внебюд​жетные источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1 «Муниципальная политика в Ильинском сельском поселении»

	Х
	Х
	29,0
	-
	-
	29,0
	–

	2.
	Основное мероприятие 1.1. Мероприятия по повышению квалификации муниципальных служащих
	Администрация Ильинского сельского поселения
	Совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления
	31 декабря 2020 г.
	5,0
	–
	-
	5,0
	–

	3.
	Контрольное событие – профессиональное развитие муниципальных служащих
	Администрация Ильинского сельского поселения

	4.
	Основное мероприятие 1.2. Мероприятия по специальной оценке условий труда

	Администрация Ильинского сельского поселения
	обеспечение условий муниципальным служащим для их результативной профессиональной служебной деятельности
	31 декабря 2020 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Контрольное событие – проведение спец.оценки условий труда работников
	Администрация Ильинского сельского поселения

	6.
	Основное мероприятие 1.3. Мероприятие по диспансеризации муниципальных служащих и технического персонала
	Администрация Ильинского сельского поселения
	обеспечение условий муниципальным служащим для их результативной профессиональной служебной деятельности
	31 декабря 2020 г.
	24,0
	-
	-
	24,0
	-

	7.
	Контрольное событие  - ежегодная диспансеризация муниципальных служащих
	Администрация Ильинского сельского поселения

	8.
	Подпрограмма 2. «Обеспечение функционирования главы Администрации Ильинского сельского поселения»

	Х
	Х
	745,0
	-
	-
	745,0
	-

	9.
	Основное мероприятие 2.1.

Осуществление расходов, направленных на содержание главы Администрации сельского поселения
	Администрация Ильинского сельского поселения
	повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления,

формирование комплекса мероприятий по повышению результативности деятельности органов местного самоуправления
	31 декабря 2020 г.
	745,0
	-
	-
	745,0
	-

	10.
	Контрольное событие – мониторинг эффективности  деятельности муниципальных служащих
	Сектор экономики и финансов

	11.
	Подпро​грамма

«Обеспечение деятельности Администрации Ильинского сельского поселения»

	Х
	Х
	3264,4
	-
	0,2
	3264,2

	12.
	Основное мероприя​тие 3.1.

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	Администрация Ильинского сельского поселения
	повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления
	31 декабря 2020 г.
	2872,7
	-
	-
	2872,7
	-

	13.
	Основное мероприятие 3.2.

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Ильинского сельского поселения
	Администрация Ильинского сельского поселения
	выполнение муниципальных функций, возложенных на Администрацию Ильинского сельского поселения
	31 декабря 2020 г.
	288,5
	-
	-
	288,5
	-

	14.
	Основное мероприятие 3.3.

Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	Администрация Ильинского сельского поселения
	выполнение муниципальных функций, возложенных на Администрацию Ильинского сельского поселения
	31 декабря 2020 г.
	0,2
	-
	0,2
	-
	-

	15.
	Основное мероприятие 3.4.

Реализация направления расходов
	Администрация Ильинского сельского поселения
	выполнение муниципальных функций, возложенных на Администрацию Ильинского сельского поселения
	31 декабря 2020 г.
	28,4
	-
	-
	28,4
	-

	16.
	Контрольное мероприятие – доля граждан, положительно оценивающих деятельность органа местного самоуправления
	Сектор экономики и финансов

	17.
	Подпро​грамма

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	Х
	Х
	175,0
	-
	-
	175,0
	-

	18.
	Основное мероприятие 4.1.

Выплата доплаты к государственной пенсии за выслугу лет

	Администрация Ильинского сельского поселения
	Улучшение качества жизни граждан, уволившихся с муниципальной службы по достижении пенсионного возраста и имеющих право на муниципальную пенсию за выслугу лет
	31 декабря 2020 г.
	175,0
	-
	-
	175,0
	-

	19.
	Контрольное мероприятие - Количество лиц, получающих доплату к государственной пенсии за выслугу лет муниципальной службы
	Сектор экономики и финансов